Associagao de cultura, Formagéo e Promogdao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

Cabretva, 03 de margo de 2023.

Ao
Conselho Fiscal

Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da area da Educac3o, Situada a Rua Monsenhor André Mortari, n? 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, encaminhar-lhes os documentos
anexos referente a Prestacdo de Contas dos recursos recebidos durante o més de FEVEREIRO DE
2023, da Prefeitura Municipal de Cabretva, conforme Decreto Municipal n? 1.070 de 14 de
Novembro de 2019, objeto do 12 Aditamento / Termo de Colaboragdo de n® 04/2021 para custeio
de despesas e manutengdo da entidade, conforme plano de trabalho a importancia de RS 63.166,67

(Sessenta e trés mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos).

Atenciosamente,

3.
Pe. Joaquim de SO
Presidente
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Cabretva, 03 de margo de 2023.
Justificativa

Ref.: Transferéncia incorreta

Associacdo de Cultura, Formagdo e Promog&o Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, Entidade
sem fins Lucrativos da area da Educacdo, Situada a Rua Monsenhor André Mortari, n® 175, Bairro
Vilarejo, Cabretva/SP, vem pelo seu Presidente, abaixo assinado, esclarecer que o pagamento
efetuado para Henrique Rodrigues Leite, no dia 27/02/2023, no valor de R$ 4.850,00 (quatro mil,

oitocentos e cinquenta reais) foi realizado incorretamente.

Informamos que o valor foi estornado para a conta no dia 01/03/2022, conforme
comprovante anexo. Por esta razdo, o valor final do extrato més de fevereiro diverge com o saldo
autorizado para uso no més de margo, sendo o saldo correto de RS 49.842,41 (quarenta e nove mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavo), conforme demonstrativo integral das

receitas e despesas .

Atenciosamente,

XN
Pe. Joaquim de



Associagdo de cultura, Formacéo e Promogdao Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87
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RS 4.850,00
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ASSOCIAGAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ANEXO 24 — AREA MUNICIPAL

[ REPASSES AO TERCEIRO SETOR ]
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CABREUVA

TIPO DE CONCESSAQ: (1) 12 ADITAMENTO / TERMO DE COLABORACAQ n2 04/2021

LEI(S) AUTORIZADORA(S): Lei Federal n? 13.019/2014 e Decreto Municipal n2 1.070/2019

OBJETO: Formalizacdo de Parceria para a Promogdo Humana Atrdves de Cursos Profisssionalizantes a Jovens e Adultos.
EXERCICIO: Fevereiro/2023

ENTIDADE BENEFICIARIA: LICEU EMAUS - Associacdo de Cultura, Formagdo e Promogdo Humana.

CNPJ: 00.453.099/0001-87

/\\IDERECO e CEP: Rua Monsenhor Andre Mortari, n® 175 - Bairro Vilarejo - Cabretva/SP - CEP 13.318-000

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE:

VALOR TOTAL RECEBIDO
ORIGEM DOS RECURSOS(2):

Pe. Joaquim de Souza Filho

RS 63.166,67

MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS

vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagéo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de

VALORES PREVISTOS — RS DOC. DE CREDITO N DATA VALORES REPASSADOS — R$
63.166,67 202.302.020.023.845 06/02/2023 RS 63.166,67
- 202.302.060.054.392 08/02/2023 RS 22.996,17
SALDO REMANESCENTE DO MES ANTERIOR| RS 26.095,27
RECEITA COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS | RS 66,90
TOTAL| RS 112.325,01
RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS =
0(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficiéria:
LICEU EMAUS - Associacdo de Cultura, Formag&o e Promogdo Humana.
RS 62.482,60

A

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - R$

Recursos Humanos (5) Fevereiro RS 51.680,75
Outros Materiais de Cosumo Fevereiro RS 920,53
Qutros Servigos de Terceiros Fevereiro RS 6.707,83
Utilidades Publicas Fevereiro RS 3.173,49
Generos Alimenticios Fevereiro RS -
Combustivel Fevereiro RS 5

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 62.482,60

RECURSO PUBLICO NAO APLICADO| RS .

VALOR DEVOLVIDO AQ ORGAO CONCESSOR| RS
VALOR A DEVOLVER AO ORGAO CONCESSOR| RS -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 49.842,41




ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA - LICEU EMAUS

CNPJ: 00.453.099/0001-87

RELAGCAQ DAS DESPESAS (4)
DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA

PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR RESUMIDAMENTE VALOR (Al
01/02/2023 NFs2 2769 Agere Contabilidade e Negdcios Empresariais LTDA - ME Qutros Servicos de Terceiros RS 1.502,55
01/02/2023 GRF FGTS - 01/2023 Recursos Humanos (5) RS 2.263,88
01/02/2023 Fatura/Débito Automatico [Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 175 Utilidades Pdblicas RS 59,25
01/02/2023 Fatura/Débito Automatico |Sabesp - Rua: Monsenhor André Mortari, 101 Utilidades Puablicas RS 118,84
02/02/2023 Fatura Ativa Comunica¢do Multimidia Ltda- ME Utilidades Publicas RS 299,00
02/02/2023 NFsn® 419 David Dario Braz - ME Outros Servicos de Terceiros RS 321,00
03/02/2023 NF2 647 RFP Materiais para Construgdo Ltda Qutros Materiais de Consumo RS 556,59
03/02/2023 NF? 40.161 Futuro Brasil Importagdo e Exportagdo Ltda Qutros Materiais de Consumo 239,94
06/02/2023 NFe 16.137 Papelaria Papelicia Jacare Ltda - ME Outros Materiais de Consumo RS 124,00
06/02/2023 Fatura/Débito Automdtico |Elektro Redes S.A - Rua Adélia Barbosa de Oliveira, 11 Utilidades Publicas RS 257,05
08/02/2023 Fatura/Débito Automatico |Elektro Redes S.A - Rua Adélia Barbosa de Oliveira, 101 Utilidades Publicas RS 1.265,95
08/02/2023 Fatura/Débito Automético |Elektro Redes S.a - Rua Monsenhor André Mortari, 175 Utilidades Publicas RS 262,40
14/02/2023 NFs? 98 Centro Digital de Informdtica Ltda ME Qutros Servicos de Terceiros RS 3.279,00
14/02/2023 NFs® 8 Osman Ferreira de Lira 100383574402 QOutros Servicos de Terceiros RS 1.200,00
15/02/2023 DARF INSS - 01/2023 Recursos Humanos (5) RS 10.188,48
15/02/2023 Recibo de Férias Recibo de Férias - Milton Luis de Oliveira Recursos Humanos (5) RS 2.266,86
16/02/2023 NFs n® 116179 Eccellenza Monitoramento de Sistemas de Seguranca LTDA Qutros Servicos de Terceiros RS 325,28
16/02/2023 DARF IR - 01/2023 Recursos Humanos (5) RS 687,06
16/02/2023 DARF PIS - 01/2023 Recursos Humanos (5) RS 282,99
24/02/2023 Recibo de Férias Recibo de Férias - Rozeli Cristina Faber da Silveira Recursos Humanos (5) RS 2.595,46
24/02/2023 Recibo de Férias Recibo de Férias - Alex Roberto de Oliveira Prampolim Recursos Humanos (5) RS 3.229,90
24/02/2023 Recibo de Férias Recibo de Férias - Luan Castilho Batista da Silva Recursos Humanos (5) RS 1.789,35
24/02/2023 Recibo de Férias Recibo de Férias - Mauri Rodrigo Lima Ferreira da Silva Recursos Humanos (5) RS 1.789,35
24/02/2023 NFs? 164 Vanderson Santos Ferraz 31272502821 Qutros Servicos de Terceiros RS 40,00
24/02/2023 Fatura/Débito Automdtico |Telefénica Brasil S/A - Telefone Fixo Utilidades Publicas RS 678,85
27/02/2023 NFs n® 47249291 VR Beneficios e Servigos de Processamento S.A Recursos Humanos (5) RS 3.025,00
27/02/2023 Fatura/Débito Automatico |Telefénica Brasil S/A - Telefone Fixo Utilidades Publicas RS 232,15
28/02/2023 NFs? 104 Peris Transportes Express Eireli Qutros Servicos de Terceiros RS 40,00
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Adriele Maria de Souza Oliveira Recursos Humanos (5) RS 1.840,68
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Alessandra de Souza Recursos Humanos (5) RS 3.812,76
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Alex Roberto de Oliveira Prampolim Recursos Humanos (5) RS 2.587,73
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Anunciada Maria de Souza Recursos Humanos (5) RS 1.840,68
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Cleide Lacerda Nunes Rosa Recursos Humanos (5) RS 1.847,71
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Luan Castilho Batista da Silva Recursos Humanos (5) RS 2.686,05
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Maria Inez Ferreira da Silva Recursos Humanos (5) RS 1.317,37
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Mauri Rodrigo Lima Ferreira da Silva Recursos Humanos (5) RS 2.686,05
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Milton Luis de Oliveira Recursos Humanos (5) RS 1.173,29
28/02/2023 Holerite - 02/2023 Folha de Pagamento - Rozeli Cristina Faber da Silveira Recursos Humanos (5) RS 3.770,10
TOTAL| RS 62.482,60

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata
aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgéo Concessor.

LOCAL e DATA:
DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

MEMBROS CONSELHO FISCAL

(nome e assinatura)

Cabretva, 03 dexnarco de 2023

Pe. Joaquim de Souza Filho-

Irene Martifis Moure - Conselho Fiscal =

=

Carlos Ferreira - Conselho Fiscal
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RELACAO DAS DESPESAS (4)

DATA DO ESPECIFICAGAO DO

PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL (3) CREDOR

NATUREZA DA DESPESA
RESUMIDAMENTE

VALOR (RS)

(1) Auxilio, subvengdo ou contribuigdo.

(2) Origem dos recursos: federal, estadual ou municipal, devendo ser elaborado um Anexo para cada fonte de recurso.
(3) Notas Fiscais e recibos.

(4) No rol das despesas incluir também os gastos que ndo sdo classificados contabilmente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicdo de bens permanentes.
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Associagdo de cultura, Formagéo e Promogéo Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

DECLARACAO

Declaramos na qualidade de responsaveis pela Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Villarejo — LICEU EMAUS, sob as penas da Lei, que a documentagdo acima relacionada

comprova a aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados.

Cabretiva, 03 de margo de 2023.

¢

PE. JOAQUIM DE'4OUZA FILHO
Presidente
RG ne 24.932.502-0 SSP/SP
CPF n2 134.875.128-23

RN A Al (;LM-/SK
MARGIA AKEMI ICHIKAWA
12 Tesoureira
RG n? 11.449.810-6 SSP/SP
CPF n2 129.764.858-79
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ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOGCAO HUMANA DO VILLAREJO
CNPJ: 00.453.099/0001-87

PRESTACAO DE CONTAS

FEVEREIRO DE 2023

ORGAO CONCESSOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA

ORGAO BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMACAO E PROMOGCAO
HUMANA DO VILLAREJO

AGENCIA BANCARIA DE MOV. DOS RECURSOS: BANCO DO BRASIL
AG: 4303-6 / CONTA CORRENTE N2 26944-1

Os signatdrios, na qualidade de representantes da entidade acima mencionada, vém indicar,
na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovada da aplicagdo dos recursos recebidos

nos dias 06 e 08 de fevereiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREUVA, correspondente a
custeio das despesas do més de fevereiro de 2023.



Associagao de cultura, Formagdo e Promog¢do Humana do Vilarejo
CNPJ: 00.453.099/0001-87

ASSOCIACAO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOCAO HUMANA DO VILAREJO

PARECER CONSELHO FISCAL

Os membros do conselho fiscal da Associagdo de Cultura, Formagdo e Promogdo
Humana do Vilarejo, nos termos do disposto no estatuto social da entidade e no desempenho
de suas atribuicdes legais, examinaram detidamente a documentac¢do de despesas e receitas
durante o més de FEVEREIRO DE 2023 da Conta do banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta
Corrente n2 26944-1 e reconhecem a exatiddo das mesmas, pelo que sdo de parecer favoravel
a sua aprovagao.

Cabretva, 03 de margo de 2023.

Irene Mﬁ?ﬁs Moure
RG 8.001.648 SSP/SP
CPF n? 324.728.098-75

W

S

Carlos Ferreira

RG 9.814.117-X SSP/SP
CPF n2 053.963.068-31




DECLARACAO

Declaro ter elaborado o relatdrio de despesas referente ao periodo FEVEREIRO
DE 2023 da CONTA do Banco do Brasil, Agéncia 4303-6, Conta Corrente n? 26944-1 da
Associacdo de Cultura, Formagdo e promogdo humana do Vilarejo— “Liceu Emaus 4
foram elaborados dentro das normas e éticas contabeis vigentes.

Colocando a disposi¢do dos documentos originais caso seja necessario.

Nada mais a declarar, firmamos a presente.

Sorocaba, 02 de margo de 2023.

JOVANI CRISTINA Assinado de forma digital por

POSSATTI:35472547 otenrsisiarssarsrs
873 Dados; 2023.03.02 17:02:33 0300’

Jovani Cristina Possatti
CRC SP-296709/0-3
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Rua Victoria Sacker Reze, 99 - Jardim Pagliato | 15 3346.5232 | www.agere.com.br



Prefeitura Municipal de Cabretva

MPA - Médulo de Protocolo e Arquivo conam
Comprovante de Protocolo 09/03/2023

Tipo/Processo : E - 1867 / 2023 Data/Hora: 09/03/2023 - 12:00:31
Requerente : ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
Tel. Contato : 11 4409-2690 Celular:
E-mail : contatolagere.com.br
C.N.P.J / C.P.R. : 00.453.099/0001-87
Operador :
Assunto : ENCAMINHAMENTO
Departamento : PROTOCOLO
Histdérico:

ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS LICEU EMAUS , REFERENTE A FEVEREIRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Cabreuva
Rua Floriano Peixotc, 158 Centro Cabreuva SP 13310000
Tel.ll 4528-8300 (Centro)-11 4529-7614 (Distritul) -protocolo@cabreuva.sp.gov.br/distrital@cabreuva.sp.gov.k

Prefeitura Municipal de Cabreuva

MPA - Médulc de Protocolo e Arquivo conam
Comprovante de Protocolo 09/03/2023

Tipo/Processo : E - 1868 / 2023 Data/Hora: 09/03/2023 - 12:00:18
Requerente : ASSOCIACAO CULTURAL FORM. PROM. HUMANO VILAREJO-LICEU EMAUS
Tel. Contato : 11 4409-2690 Celular:
E-mail : contatolagere.com.br
C.N.P.J [/ C.P.F. : 00.453.099/0001-87
Operador 2
Assunto : ENCAMINHAMENTO
Departamento ¢ PROTOCCLO
Historico:

ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS LICEU EMAUS, REFERENTE A DEMONSTRACOES CONTABEIS 2022,
CONFORME DOCUMENTO EM ANEXO.

Prefeitura Municipal de Cabretva
Rua Floriano Peixoto, 158 Centro Cabretva SP 13310000
Tel.ll 4528-8300 (Centro)-11 4529-7614(Distrital)-protocolo@cabreuva.sp.gov.br/distrital@cabreuva.sp.gov.h




Camara Municipal de Cabretiva
MPA - Médulo de Protocolo e Arquivo conam

Comprovante de Protocolo 09/03/2023
Tipo/Processo : E - 105 / 2023 Data/Hora: 09/03/2023 - 12:10:18
Requerente : ASSOCIAGEO DE CULTURA, FORMAGAO E PROMOGAO HUMANA DO VILAREJO
Tel. Contato : Celular:
E-mail :
C.N.P.J / C.P.F. : 00.453.099/0001-87
Operador :
Assunto : PRESTAGAOO DE CONTAS
Departamento : SECRETARIA
Histobrico:

Encaminha prestagdo de contas referente ao més de fevereiro de 2023 e prestagdo de contas
referente a demonstra¢des contdbeis/2022.

Camara Municipal de CabretGva
Avenida Major Antdnio da Silveira, 395 Centro Cabretva SP



